
Об исключении из списка памятников истории и культуры местного значения ряда 
объектов в городе Костанае

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 сентября 1999 года № 1338
      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан "Об охране и Z922900_ 
использовании историко-культурного наследия" Правительство Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1. Принять предложение акима Костанайской области, согласованное с
 
Министерством культуры, информации и общественного согласия Республики
Казахстан, об исключении из списка памятников истории и культуры местного
значения города Костаная пяти объектов, как не имеющих исторической,
архитектурной и художественной ценностей согласно приложению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан     
                                                        Утвержден
                                              постановлением Правительства
                                                  Республики Казахстан
                                             от 8 сентября 1999 года № 1338

                              Перечень
           объектов, исключаемых из списка памятников истории
             и культуры местного значения в городе Костанае 

     1. Центральный универсальный магазин по проспекту Ленина, 65
     2. Кинотеатр "Костанай" по ул. Ленина, 48
     3. Кинотеатр "40 лет Казахстана" по ул. Гоголя, 62
     4. Городской дворец пионеров и школьников по ул. Алтынсарина, 109
     5. Библиотека им. Л.Н.Толстого по ул.Алтынсарина, 111 

     (Специалисты: Склярова И.В.,
                   Кушенова Д.С.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


